MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO

RELATORIO DE ANALISE DE PRORROGACAO DE VIGENCIA

FISCAL: PORTARIA:

SUPLENTE: |MATUA AUXILINDOR A VL ARIN HD CAS 7ei BRav|SONTRATO: 48 /0019

CONTRATADO:
OBJETO: EVeNTUAIS Selvi cos De CMIRESA €5 PeclALIZADA €m
Servicos De pPOIG B DRGANIZALAD DE EVENTO S
ALTERNATIVAS SIm NAO
1- 0 objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um servico de natureza continuada? y
2- Existe previsdo contratual para prorrogagao de vigéncia?
2.1- | Indicar a cldusula contratual
3- Ha necessidade de manutengdo dos servigos objeto deste contrato para a UFPI? >(
4- Os servicos estdo sendo prestados de acordo com as disposigdes contratuais? ( se Nao, Y
manifestar no campo Observagdo)
5- Na atual vigéncia contratual, existiram ocorréncias que acarretaram atualizacdo do Mapa de -~
Risco do Contrato? {Caso marque Sim, acrescentar arquivo do Mapa atualizado) X

APOS ANALISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO:

Diante da analise acima efetuada, somos de parecer FAVORAVEIS a prorrogacao de vigéncia do contrato
O(} supracitado, por se tratar de servicos de natureza continuada e essenciais a0 funcionamento das atividades de

Seqyl €0 Ne D00 A QREANZACH 0 D0 ev e NTO S
f "'-/ ’t

no ambito da Universidade Federal do Piaui.

Diante da analise acima efetuada, somos DESFAVORAVEIS & prorrogacdo da vigéncia do Contrato n®

() /., em fungdo dos motivos abaixo elencados:

OBSERVACAO:

Em30 /06 /209 R CIENTE.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, quc a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS@:  89*****44

Razio Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024
Naturcza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
1T - Habilitacio Juridica
111 - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGEN Validade: 17/07/2023

FGTS Validade: 31/03/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/09/7."23
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/06/2023

Receita Municipal Validade: 11/06/2023

V - Qualificagao Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Esta declaragio & uma simples consulta ¢ nio tem cfeito legal

Emitido em: 23/03/2023 12:18 1 de 1
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Rua Paraiba N°1225-B Bairro Piraja Teresina Pl| CEP 64003-460.
Fone 3213-7205 celular (86) 9982-5968/8807-3007
Andaluz lluminacao LTDA CNPJ 07.836.666/0001-23 |. Estadual 196589690 I. Municipal 094631-1
www.andaluziluminacao.com.br o0 oo o andaluziluminagao romerosaboia@hotmail.com

Para Universidade Federal do Piaui
Aos cuidados do Fiscal do contrato.

A empresa Andaluz iluminagcao LTDA, sim deseja continuar a prestacao de
servigos do contrato 48/19 do pregao 29/2018, nas cidades de Picos e Teresina
por mais 12 meses conforme edital.

Roﬁ Claudio Bonfim Saboia.
/ {,Ji‘l//-&/,-w) ] ~

Teresina 30 de junho de 2023.

SUDA LY HAMINACAO LTBAL

‘TTmero Ciaudw Bonsim de Sabia

S5¢i0-Administrador



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgiio gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa i razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brastl.

Consulta realizada em: 07/06/2023 10:47:09

Informacgoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA
CNPJ: 07.836.666/0001-23

Resultados da Consulta Eletronica:
f.h'g_'fm Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNTA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

¢ Inclegibilidade

Resultado da consulta; Nada Consta |

Para acessar a certidao original no portal do drgio gestor, clique AQUILL

Orgeao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas .
Resultado da consulta: Nada Consta |

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI,

Oreiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do drgio gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio ¢ racionalizagio
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965. de 23 de abril de 2014, Lei n” 13400, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726. de 8 de outubro de 2018. Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2010.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 as 10:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n? 342.899.683-68.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em 1l iiiivuigad. oty Icontas tae gus !

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
5480.8761.7E3C.0865 no sequinte enderego: Nips /v Ci s hriiipl hiclacle tent

Gerado em: 07/06/2023 as 10:34:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 as 10:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

guanto ao CNPJ n2 07.836.666/0001-23.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitpy divuigacan feontis ise s b

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6480.85F8.2D6E.E504 no seguinte enderego: hitps //wwww.ciy jus brimprobidads i Irp/antend

Gorado em: 07/06:2023 as 10.28:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111



(RARE

Ay

Tl VLY

JGVaINYND YLINW VO ¥01¥A

BACLITRE I.J_r_-: W/._“.:J_,.ﬂ i

0YINYS YHOOYKODNYS
¥0 0YIVIINENd 30 ¥i¥0 OYIAVS V0211 I0¥QINL0YDE0
HVdWIN

fetnd <a0aties w1 ws eusedsueneppeuod  csdny

OPLIIU0IUD QaisIdal Winyua

DOYNODNYS 40 DAYNOINYS INON QQVNOIINYS $4)/1¢H) O4LSY V) dyHviia

\4¥3D - OTun PR Y0 cutia)

£207/90 * (2UMLDY DP S0PI0IY - dIND/GIZD Op ONs:HaY 3P 0pRIFIIU| PWAGS) £202/20
*(5137 - dIND/SIZD Op 015 Eay ap 0prIdalul BWdIS'S) EZ0Z/90 " (d3ND - d3NSITD

op isiday op opraEalu) BwRSIS) £707/20 T (IKI43D - (I5VIS) |219p3: 0URA0T5 G

Uy Plaleis ) £/ G0 oedezenmie ewnin ep exeq
HEE L 0L BSOS/ LD eNsuod pp ejeq

'uls OPSPLSILIWEY Op GRE

L0 lam) RISNg

1S0avoIdY SodlLd

_J.U_._..;_ﬂr_w._.n—..h_ P d0d - SALURBLN r.f;..,f_. S sep O




GpeAu0IND 0sidas winyuan

oy3Hs OYSHYS V140931V YHOOVHOTINTS 0Q¥HODNYS 1N OGINOUNYS IWON  OOYNODNYS 44/ ouisvav) svHIvLO

3OYOUNND YLNRYOAOWA g eyyrinend 0 vivO JOVOILNY/ Y920

(433 - OPIUN 2R YO oueig)

€202/9G * [EIUBILAT D SOPIDIY - gIND/SIF) O DNSFay 9P opesdau ewasis) £200/20
15137 - ¢3ND/SITD OP 0015133y ap opealialu] LwASS) EZ0T/30 "{d3ND - d3NDISIZD

143D - {14YIS) 1PdRDad 0uidA0S Gp
lopdezijenie cwn|n cp eieg
L ECOCm0L0 seINsSued ep RIEg

4y 9P opeidoiu) PWwesISEZ0Z/90

op o4

i BIURUY 0PSTALILILLPY AP opeidaiul P

HydWIT

GOEIAHAETTE TDIA BISNE

:500VIINdY SO¥LUS

v putER onune s sapdungonaeu Ards RIS UOd S200UES 2G0T prusedsueaeprod sdin BiaUAIRdSURL PP (BLI0J - SMUATEA S20MUES SEP O IRG{RAC
o 4 ! < i | s Pl A S s i



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

CPEF/ONPJ: 07.836.666/0001-23

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagiio na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagoes tenham tido scu
prazo de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 08:52:37 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da

CMISSA0.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps: contas.teu.gov.br/ords/I?p INABILITADO:S

Caodigo de controle da certiddo: 1FA2070623085237

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentaciio do CPF)
p

Nome completo: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

CPF/ONPJ: 342.899.683-68

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢do na administraciio piblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nido constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de mterposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial,

Certidao emitida as 08:56:20 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
CMISSO0.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
btps: contasteu.cov.bifords/Mp= INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: W41K070623085620

Atengaor qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



